
Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 33020

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº PP - 014 - PMO/2015. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
085/2015-PMO. Contratada: F. DE CASTRO ALMEIDA - EPP, 
no valor de R$ - 102.900,00 (cento e dois mil, e novecentos 
reais); Contrato nº 086/2015-PMO. Contratada: C. DE O 
BRITO - ME, no valor de R$ - 48.000,00 (quarenta e oito mil 
reais); Contrato nº 087/2015-PMO. Contratada: MANOEL DA 
S. FERNANDES - ME, no valor de R$ - 261.000,00 (duzentos e 
sessenta e um mil reais). Objeto: aquisição de 6.000 (seis mil) 
Cestas Básicas destinadas às pessoas carentes do município, 
doadas no NATAL DA AMIZADE 2015 através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, conforme especifi cados e 
quantifi cados no Termo de Referência do Pregão nº PP-014-
PMO/2015, Anexo IV do Edital. Vigência: 16/11/2015 a 
31/12/2015.

Oriximiná - PA, 16 de novembro de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal de Oriximiná
Protocolo 902424

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-005SEMSI

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA INSTITUCIONAL E DEFESA DO CIDADÃO por 
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  15:00 
horas do dia 27 de Novembro de 2015, dará continuidade à 
sessão  para resultado de amostras e abertura dos envelopes 
de documentos de habilitação, referente ao Pregão Presencial 
nº 9/2015-005SEMSI cujo objeto é Registro de Preços para 
aquisição de uniforme operacional para uso dos Agentes do 
Departamento Municipal de Transito e Transporte - DMTT/ 
Secretaria Municipal de Segurança Institucional e Defesa 
do Cidadão - SEMSI, No Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, na Sala de sessões da Comissão de Licitações 
localizada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, localizado no Morro dos Ventos, S/Nº - Beira Rio 
II - Parauapebas - Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
Léo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro(a)
Protocolo 903549

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150451

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Aquisição de água mineral, gás de cozinha, gelo e 
gêneros alimentícios(açúcar, café, chá e leite) que atenderão 
todas as secretarias, coordenadorias e departamentos que 
fazem parte da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 30.388,80 (trinta mil, trezentos e oitenta e 
oito reais e oitenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1201.181221203.2.065 Manutenção da SEMMA , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 467,40, Exercício 2015 
Atividade 3201.061221001.2.159 Manutenção da Sec.Munc.
de Segurança Inst itucional e Defesa do Cidadão, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 283,20, Exercício 2015 Atividade 
3201.151220730.2.163 Manutenção do DMTT , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 283,20, Exercício 2015 Atividade 
3201.061820107.2.162 Manutenção da Defesa Civil , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 7.033,20, Exercício 
2015 Atividade 3201.061812016.2.161 Manutenção da 
Guarda Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 

R$ 424,80, Exercício 2015 Atividade 0801.041221203.2.044 
Manutencao da Secretaria de Esporte e Lazer, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 424,80, Exercício 2015 Atividade 
0401.041212005.2.019 Manutenção da Secretaria de 
Planejamento e Gestão, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 2.436,00, Exercício 2015 Atividade 1401.201221203.2.070 
Manutencao da Secretaria de Producao Rural, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.671,00, Exercício 2015 
Atividade 1001.041292002.2.057 Manutencao e Coordenação 
das Atividades Operacionais e Admin.da Sec. da Fazenda, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.753,60, 
Exercício 2015 Atividade 0201.041221203.2.014 Manutenção 
do Gabinete do Chefe do Poder Executivo, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.897,80, Exercício 2015 
Atividade 0201.042440136.2.015 Manutenção das Relações 
com a Comunidade , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
R$ 467,40, Exercício 2015 Atividade 0201.042440137.2.016 
Manutenção da Coordenação da Juventude , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 212,40, Exercício 2015 
Atividade 0201.041220037.2.011 Manutenção da Ouvidoria 
Municipal , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
212,40, Exercício 2015 Atividade 0501.131222010.2.024 
Manutenção da Secretaria Municipal de Cultura, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 892,20, Exercício 2015 
Atividade 1301.041221203.2.069 Manutencao da Secretaria 
de Obras , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
6.729,00, Exercício 2015 Atividade 1101.151222018.2.059 
Manutencao da Secretaria de Servicos Urbanos, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 750,60, Exercício 2015 Atividade 
0701.040922025.2.042 Manutencao da Procuradoria Geral , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 141,60, Exercício 
2015 Atividade 0701.040921203.2.039 Manutenção do Fundo 
do Procon , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
141,60, Exercício 2015 Atividade 0601.041221203.2.030 
Manutenção da Secretaria de Desenvolvime nto - SEDEN, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 538,20, Exercício 
2015 Atividade 0901.041222026.2.048 Manutencao e 
Funcionamento da Secretaria de Administracao, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 1.628,40
VIGÊNCIA: 20 de Novembro de 2015 a 20 de Janeiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2015

Protocolo 903552

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150459

ORIGEM: CARONA Nº A/2015-03SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 20150062, 
oriunda do Pregão Presencial Nº 9/2015-25SEMED, que versa 
sobre a aquisição de materias de consumo diversifi cados 
como; materias de construção civil, elétrico, hidráulico e EPI, 
destinados para o uso da Secretária Municipal de Serviços 
Urbanos - SEMURB, No Município de Parauapebas, Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 594.610,00 (quinhentos e noventa e quatro 
mil, seiscentos e dez reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1101.151222018.2.059 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
594.610,00
VIGÊNCIA: 23 de Novembro de 2015 a 23 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 23 de Novembro de 2015

Protocolo 903554

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150460

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-04SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: U.B.DE SOUZA - LOCAÇÃO E EVENTO EIRELI 
EPP
OBJETO: Fornecimento de ferramentas, utensílios e 
equipamentos de proteção individual (EPI`S) para execução 
dos serviços de limpeza urbana no Municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 101.526,75 (cento e um mil, quinhentos e 
vinte e seis reais e setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1101.151222018.2.059 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
101.526,75
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 23 de Março de 2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 903555

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150461

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2014-021SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: CONSTRUTORA F & F LTDA EPP
OBJETO: Execução de serviços de drenagem e construção de 
parte do muro entre as Ruas A e 16, no Bairro cidade Nova, 
Município de Parauapebas, Estado do Para.
VALOR TOTAL: R$ 131.053,95 (cento e trinta e um mil, 
cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 
Projeto 1301.264512015.1.029 Prolongamento de 
canal,desobst.,limpeza e Drenagem de Rede Manejo de 
Aguas Pluvi, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
131.053,94
VIGÊNCIA: 24 de Novembro de 2015 a 22 de Fevereiro de 
2016
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2015

Protocolo 903557

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CREDENCIAMENTO Nº 001/2015-PGM
ERRATA

O município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, vem atraves desta publicação 
RETIFICAR o período de recebimento da documentação para 
credenciamento referente aos serviços de cartórios oriunda do 
Credenciamento Nº 001/2015-PGM, conforme segue:
Onde se lê: 09:00 horas do dia 09 de Dezembro de 2015.
Lê-se: até as 17:00 horas do dia 09 de Dezembro de 2015

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Novembro de 2015.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 903560

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 01/2014/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas 
atribuições, torna pública a nomeação dos candidatos 
classifi cados no Concurso Público Nº 001/2014 - PMP - NS 
e NMNF, destinado ao preenchimento de vagas de cargos de 
Enfermeiro, Auxiliar Administrativo, Técnico em Enfermagem 
e Agente de Combate as Endemias para o quadro de pessoal 
efetivo de Nível Superior, Médio e Fundamental da Prefeitura, 
conforme Portarias abaixo:
ENFERMEIRO:
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME PORTARIA/ ANO;
49 LUANA SANTOS DE SOUSA SILVA 1173/2015; 50 ELKSON 
MATOS SANTOS SILVA 1174/2015; 51 LORRANE DUARTE REIS 
1175/2015; 52 ELINALVA SILVA DOS SANTOS 1176/2015; 53 
KEYLA RODRIGUES DE SOUSA 1177/2015; 54 LUCIANA LIMA 
PEIXOTO DE ALMEIDA 1178/2015; 55 RAILANE SILVA MACEDO 
1179/2015; 56 ANDREIA SABRINA SCHMIDT 1180/2015; 57 


